[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 марта 2023 года                           г. Нефтекумск                                            № 76

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2020 года № 448

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2020 года № 448 следующие изменения:
1) часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей Нефтекумского городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц.»;
2) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки не может быть более одного месяца со дня опубликования такого проекта»;
3) часть 4 статьи 5 исключить;
4) часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Срок проведения общественных обсуждений по проектам планировки территории и проектам межевания территории, а также внесение изменений в утвержденные проекты и их отмена со дня оповещения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.».

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку (председатель - Абдулнасыров Р.К.).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                      Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg